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 Mødereferat (WorkZone 2021-017-01751) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 21-07 – afholdt via MS-Teams 

Dato: Onsdag d. 25. august - 2021 kl. 9.00-11.00 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen (formand), Tem Frank Andersen, Hans 
Hüttel, Anders Bruun, Peter Gjøl Jensen, Uffe Kjærulff, Elisabeth 
Niemeyer Laursen (næstformand), Laurits Brøcker, Arthur Osnes 
Gottlieb, Ulla Øland (observatør) 
 

Afbud:  
 

Nina Fage Thomsen, studievejledere 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra decentrale studievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Studiestart 2021 
7. Årets Underviser 
8. Status på Corona-situationen  
9. Meddelelser 
10. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKa asap 
Informerer uddannelsesgrupperne om studienævnets 
drøftelser og kommentarer til referater på mødet. 

MKA asap 
Informerer F-klubben om at instituttet gerne vil biddrage 
til F-ytteturen E21. 

EL/MKA 
Primo 
september 

Aftale offentliggørelse af ÅU 2021 med IL 

MKA Før næste 
nøde 

Booke mødelokale samt forplejning 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 
 

Ad. 3 Status fra decentrale studievejleder 

 Ingen studievejledere deltog på mødet. Der er sent status via mail: 

”Det har været stille med opkald, vi har højst fået 2 men typisk 1 opkald per vagt. Omhandler 
mest studiestartsspørgsmål og adgangskrav for bachelor eller kandidat. 
Mailsene har også været relativt stille. Der har nok været mellem 3-6 mails per vagt i 
gennemsnit.  
Udover de almindelige vagter, så har vi haft et møde med Lars Vinter omkring studiepraktik. Det 
vil sige at vi er gået i gang med at planlægge studiepraktik og har lavet et overordnet skema 
over de 3 dage, men der er meget der kan nå at ændre sig inden da. Derfor venter vi med at 
fortælle om detaljerne 😊” 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 DV:  
o Studienævnet har fået fremsendt referat fra møde afholdt hhv. 24/6 og 17/8. 
o Hovedpunkterne kort: 

o Studienævnet har fået fremsendt (endnu ikke færdigredigerede) studieordning 
for bachelor- og kandidatuddannelsen 2022  

o Studienævnets kommentarer: Der er lidt uoverensstemmelser mellem 
oversigten og forløbet i beskrivelserne. Snak om forskellen på om kurser 
nævnes som forudsætninger eller anbefalede forudsætninger. Vi har ikke 
førstnævnte. 

o Generelt er der ikke store ændringer fra tidligere godkendt udkast. Balancen af 
unikke vs. samlæste kurser er stadig godkendt af SL, og SL vurderer, at der ikke 
er behov for at Aftagerpanelet informeres om de små-ændringer, der er 
foretaget efter præsentationen i maj. 

o  Beslutning: Studienævnet godkender det fremsendte, som skal præsenteres på møde 
med prodekanen d. 9/9-2021  
 

 DAT/SW: 
o Uddannelsesgruppen har holdt møde 30/6 og 20/8, der er fremsendt referater fra begge. 
o Hovedpunkterne kort: 

o Muligt kursusflyt af 3 kurser skal til høring i PL-gruppen. Ændringerne foreslås 
på baggrund af kommentarer fra semesterevalueringer. Ændringerne skal kunne 
godkendes uden videre, ellers tages de ikke med i 2022-version. Studieleder vil 
kort nævne muligt kursusflytteri for prodekanen til mødet d. 9/9. 

o Beslutning: Studienævnet afventer behandling på PL-møde, men har umiddelbart ingen 
indvendinger mod kursusflyt. 
 

 BaIT: 
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 
o Studieleder har fremsendt en henvendelse om kursusmodulet Syntaks og Semantik på 

BaIT6. Beståelsesprocenten og karakterniveauet er lavt, og har været det gennem flere 
år. Studieleder har bedt SN om at drøfte om der skal/kan gøres noget for det 
næstkommende BaIT6, F22 og for kommende årgange. 
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o Beslutning: Studienævnet beder uddannelsesgrupperne for CSIT og BaIT om sammen 
at finde løsninger: dels for F22 i samarbejde med underviser og evt. via 
studieordningsrevisioner for de kommende årgange. (MKA informerer udd.gr om 
studienævnets drøftelser)  
 

 IxD: 
o Ingen mødereferater fremsendt siden sidste SNmøde.  
o AB præsenterede planlagte ændringer til studieordning for bacheloruddannelsen 2022  

o Der er ændret lidt siden sidste SN-møde, hvor oversigten blev præsenteret 1. 
gang. 

o Der er fokus på mere programmering og større employability. Forslag om at 
udarbejde 20 ECTS bachelorprojekt i samarbejde med virksomhed. 
Kursusmodulet Anvendt Programmering kan så blive et PE-kursus 
[Projektenhedskursus, der evalueres via projektet], som skal anvendes i 
projektet. 

o Planen er at indføre mere Human-Centered AI, som er et af de nye 
forskningsområder på CS. 

o Beslutning: Der skulle ikke tages nogen beslutning, men blot information om de tanker, 
der gøres i uddannelsesgruppen. 

 
 

 CS-IT: 
o Studienævnet har fået fremsendt referat fra møde afholdt 29/6: 
o Hovedpunkterne kort:  

o Der arbejdes på at få bæredygtighedsprincipper og digitale læringsmål ind i 
semesterbeskrivelserne for uddannelsen. 
 

 iDA:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 
o Ansøgning om titelændring er afsendt  

 
Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager siden sidste studienævnsmøde fremsendes til næste møde. 
o Der behandles mange sager om startmerit op til studiestart. 

 

 Ansøgning om tilskud til F-klubbens F-yttetur 2021 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra F-klubben om økonomisk støtte til årets F-

yttetur. Arrangører tilbyder at fremsende fagligt program. 
o Beslutning: Ansøgning godkendes idet der informeres om at instituttet bidrager 

økonomisk i E21. (MKA informerer F-klubben) 
 

 F-klubben har også henvendt sig til UØ ang. afholdelse af F-lan i E21. Generelt kan auditoriet 
formentlig ikke benyttes i oktober pga. renovering af bygning. (UØ informerer F-klubben) 

 

Ad. 6 Studiestart 2021  

 Der er afsat en del midler til studiestart og andre tiltag i E21, specielt med fokus på at fremme 
studiemiljø og studerendes generelle trivsel efter nedlukning under Corona. 

o Det er aftalt, at vi i E21 venter med gruppedannelse til uge 2, så der kan fokuseres på 
sociale arrangementer og teambuilding under studiestart.  

o Muligt at 1. års studerende inviteres ud på Campus og herfra kan tage ud til 
Studiestartsfesten i Gigantium. 
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o Studienævnets næstformand informerer om at der er lagt planer, dog var der ikke 
udsendt invitationer ved mødets afholdelse. 

 
Ad. 7 Årets Underviser 

 Studienævnsnæstformand har fundet Årets Underviser ved studienævn for Datalogi. Der er 
kommet mange gode nomineringer. Nomineringstekster må gerne sendes til de nominerede.  

 Beslutning: Der skal bestilles buket og laves diplom. EL aftaler offentliggørelse med 
institutleder. (MKA og EL) 

 
Ad. 8 Status på Corona-situationen 

 Campus er åbnet fuldt op for alle ansatte og studerende pr. 1. august. 

 Snak om erfaringer med online eksamen i E21, som desværre har medført en del sager med 
mistanke om eksamenssnyd. 
 

Ad. 9 Meddelelser 

 Studiebelastning på 30 t/ECTS genindføres så snart det kan lade sig gøre. Studiebelastningen 
har i en periode været nedsat til 27,5 t/ECTS. Ændringer indføres i studiebelastningsdokumenter 
og modulbeskrivelser fra E22. Dette nævnes også ved mødet med prodekanen d. 9/9-2021. 

 Ansøgninger om titelændringer er indsendt, der forventes svar inden jul, hvorefter alt PR-
materiale skal revideres, hvis titlen ændres.  
 

Ad. 10 Eventuelt 

 Næste møde er fysisk fremmøde. (MKA booker lokale og bestiller forplejning ) 
 

 

 


